N. I am surprised and very much disturbed that you should seek for reason where all reason fails, or understanding where all understanding is surpassed. Do you suppose that the purpose of the

aut humanis aut angelicis posse fieri manifestum dum legis mystica illa animalia alis suis et uultus uelare et pedes, hoc est altitudinem diuinae uirtutis intueri timentia super omnem conditam naturam et profunditatem [ipsius] in his quae per eam et in ea et de ea facta sunt? [Non tamen desinunt uolare sursum uersus; quaerunt enim semper quantum possunt diuina gratia subleuata suaeque naturae subtilitate ea quae supra se sunt in infinitum appetentia. Vbi autem deficiunt reuerenter uultus suos, hoc est contemplationis aciem, diuino radio repercussi defendunt, et ab introitu incomprehensibilium mysteriorum suos theologicos pedes, hoc est intellectuales ingressus, retrahunt ne quid incaute uel temere de ineffabilibus omnemque intellectum superantibus praesumant.]

Si ergo purissimi intellectus quorum symbola praedictis animalibus theologia praemisit, inter quod et uerbum nulla medietas est praeter omnium rerum causas primordiales, excelsitudinem diuinae claritatis super omnia fussaequae in omnia uirtutis et sapientiae a summo usque deorsum attingentis a fine usque ad finem, hoc est ab initio intellectualis creaturae usque ad uermiculum, pertimescunt inspicere cognoscentes naturae suae capacitatem ad haec consideranda non sufficere, quid nos adhuc carne grauati de diuina prouidentia et operatione rationem reddere conamur, ubi sola diuina uoluntas cogitanda est quae operatur omnia prout uult quia omnipotens est, et naturales rationes occultas et inuestigabiles inserit omnibus quia omnium supernaturalis ratio est, qua nihil secretius nihil praesentius, difficile ubi sit, difficilius ubi non sit, lux ineffabilis omnibus intellectualibus oculis semper praesens et a nullo intellectu cognoscitur quid sit, per omnia difussa in infinitum et fit in omnibus omnia et in nullo nullum?

[Quod autem dixi 'inter quos et uerbum nulla medietas est praeter omnium rerum causas' propterea addidi ne quis aestimet caelestes essentias immediatas esse, hoc est nullam medietatem inter se et causam omnium habere. Quamuis enim dicantur angeli quasi eggigi, hoc est iuxta ipsum deum constituti—ΕΓΓΥC siquidem graece dicitur iuxta—, non tamen ita credendi sunt facti ut non eorum causae in uerbo sint conditae. Nulla enim creatura est cuius causa

1-2 Is. vi. 2. 16-17 cf. Sap. viii. 1.

2 alis RB^cP: alii B* 5-12 non tamen—praesumant sC in R 5 non RB: nec P 6-7 diuina gratia—ea quae RB: diuinae gratiae uehimine suaeque naturae subtilitate subleuata et quae P 8 reuerenter RB: reuerentur P 9 repercussi RB: repercussos P defendunt RB: abscondunt P 13 symbola RB: simbola P 14 praemisit B^cP: praemissit RB* 16-17 attingentes B^c: attingentis R^c: attingentis R*: attingent P 19 lemma et quod inter angelos et deum nulla medietas est praeter omnium rerum causas Rm 22 est om. P 24 supernaturalis R^cBP: supernaturalium R* qua R^cB: quia R*P*: quin P^c 26 oculis RB: oculi P 27 difussa RB: diffusa P 31 immediatas RB: